ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /UBND-KL
V/v tiếp tục thực hiện nghiêm công

tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy

chữa cháy rừng mùa khô năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuần Giáo, ngày        tháng 02 năm 2023

               Kính gửi: - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 - Các cơ quan, đơn vị: Hạt Kiểm lâm; Nông nghiệp và

PTNT; Tài nguyên và Môi trường; Ban quản lý rừng

phòng hộ huyện; Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự;

Trung tâm VH-TT-TH; Công ty cổ phần Cao su Điện

Biên; Công ty Cổ phần Maccadamia Điện Biên.

 Nhằm tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng

năm 2023 trên địa bàn. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị liên quan

 Tiếp tục thực hiện nghiêm sự chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản số

1532/UBND-KL ngày 10/10/2022 về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng,

phòng cháy chữa cháy rừng mùa khô năm 2022-2023 trên địa bàn huyện (có văn bản

kèm theo).

 2. Hạt Kiểm lâm, UBND các xã, thị trấn

Kịp thời tham mưu UBND huyện về công tác quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR.

Các thành viên Ban Chỉ huy PCCCR các xã, thị trấn thường xuyên kiểm tra, giám sát

việc thu dọn, đốt nương của người dân; hướng dẫn người dân không đốt nương vào

các giờ cao điểm từ 9 giờ sáng đến 16 giờ chiều. Đối với các diện tích nương ở ven

bìa rừng hướng dẫn người dân tạo các đường băng cản lửa, trước khi đốt nương phải

báo với các tổ đội PCCCR ở các khối, bản hoặc các thành viên Ban Chỉ huy PCCCR

các xã, thị trấn để theo dõi, kiểm soát nhằm hạn chế thấp nhất các vụ cháy lan vào

rừng đặc biệt là các tháng cao điểm từ tháng 02 đến hết tháng 4 năm 2023.

 Nhận được Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan,

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Điện Biên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Chi cục kiểm lâm tỉnh Điện Biên;

- Lưu: VT, HKL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2023-02-20T13:42:37+0700

		2023-02-20T13:47:50+0700

		2023-02-20T13:48:07+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-20T13:48:22+0700